
発行日:令和6(2024)3月22日

Vol.82

■石原正敬プロフィール
生年月日：昭和46(1971)年11月29日
三重郡菰野町生まれ
【経歴】
・ 名古屋大学大学院教育発達科学研究科助手
・ 三重県議会議員
・ 菰野町長

【現職】
・ 名古屋大学大学院教育発達科学研究科

 附属授業研究国際センター 研究員

【主な所属】
・議院運営委員会
・財務金融委員会  ・環境委員会
・災害対策特別委員会 ・政治倫理審査会
【主な党役職】
・総務会 総務
・国会対策委員 陪席  ・観光立国調査会 幹事
・中小企業・小規模事業者政策調査会 幹事
・団体総局 国土・建設関係団体委員会 副委員長
・住宅土地･都市政策調査会 事務局次長
・整備新幹線等鉄道調査会「地域鉄道のあり方
に関するPT」・物流調査会 幹事

・女性活躍推進特別委員会 事務局次長
・下水道･浄化槽対策特別委員会

SNS一覧LINE

令和６年能登半島地震とその関連の事故によって犠牲になられたすべての方々に哀
悼の誠を捧げるとともに、被災された皆様に衷心よりお見舞い申し上げます。被災地
の皆様の安全と一日も早い復興に向け迅速に対応して参ります。

〈討議資料〉

員弁郡東員町（穴太・鳥取地区）
いなべ市北勢町（二之瀬 ・阿下喜北町
地区）の計４ヶ所で国政報告会を開催
いたしました（画像は鳥取地区）。政
治資金に関わる問題により政治不信を
引き起こしている事へのお詫びを申し
上げ、東海環状自動車道開通による経
済効果や農業基本法の改正、また全国
に２万局以上ある郵便局のお話を致し
ました。

■ ミニ集会を開催（03.16）

③

①

②

東海環状自動車道工事の進
捗状況、選挙区内の道路･河川
の現況等を伺いました。

■ 国土交通省中部地区整備局 
佐藤局長来所（03.18）

理事長を務める菰野町土地改良区の通
常総代会においてご挨拶いたしました。
日頃、農業基盤整備にご協力いただいて
おります組員の皆様に感謝申し上げると
ともに、今国会で改正案が提出される、
「食料・農業・農村基本法」についてご
報告いたしました。食糧安全保障を取り
巻く世界的な状況が激変する中、農業・
農村の在り方について、皆様からご意見
を賜り、国政の場において議論して参り
ます。

■ 菰野町土地改良区通常総代会
（03.20）

佐藤ピッグファーム（菰野町）の
新施設の完成を前に内覧をいたしま
した。豚にとってストレスレスな環
境になるよう、随所に配慮がなされ
ていました。新施設の特徴である、
作業効率化・省エネのためのICTの
導入や、家畜伝染病防止のための施
設設計についてお話を伺うとともに、
欧州等と比較した際の、アニマル
ウェルフェアについての日本の課題
についてご意見賜りました。

■ 佐藤ピックファーム新施設
内覧（03.20）

バス業界の現状（深刻な人手不足、
2024年問題、キャッシュレス化、カ
スタマーハラスメント対策、自動運
転など）について日本バス協会から
の説明を受けて、国土交通省などを
交え、意見交換を致しました。地域
公共交通の柱であるバス業界の発展
のために微力を尽くして参ります。

■ 自由民主党バス議員連盟総会
（03.22）


	スライド 1

